重庆市江北区财政局行政处罚决定书
当事人：重庆沃玛厨房设备有限公司
地址：重庆市巴南区渝南大道233号附45号
你公司于2020年7月7日参加了“重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目”(以下简称：本项目，项目号：19A0261)的政府采购活动，经评审小组评审，确定你公司为本项目的中标人，中标总金额为1025360元。根据重庆市江北区公共资源交易中心《关于重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目中标单位放弃中标的说明》，我局进行了调查核实。现根据《中华人民共和国政府采购法》及实施条例等相关法律法规规定，查明你公司在政府采购活动中存在违法事实，现对你公司做出行政处罚决定如下：

一、查明的违法事实、依据
你公司在成为本项目中标供应商后，于2020年9月17日向重庆市女子职业高级中学提交了《关于退出重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目中标说明的函》，明确表示你公司放弃本项目的中标资格。主要理由如下：由于疫情期间供货厂家的进口设备无法正常运输送达到你公司，导致无法按时交货，使得你公司无法履行承诺。故自愿放弃中标资格。
综上，我局认为你公司放弃中标资格的行为属于在中标后无正当理由拒不与采购人签订政府采购合同，该行为违反了《中华人民共和国政府采购法实施条例》第七十二条第一款第（二）项的规定。

以上违法事实，有重庆市江北区公共资源交易中心提交的《关于重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目中标单位放弃中标的说明》《关于重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目变更中标供应商的申请》《关于退出重庆市女子职业高级中学校所需酒店设备项目中标说明的函》以及《询问笔录》等相关证据在案佐证。
二、行政处罚决定
根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第七十二条第一款及《中华人民共和国政府采购法》第七十七条第一款的规定，我局决定对你公司处以罚款5126.8元，列入不良行为记录名单，在一年内禁止参加政府采购活动。
你公司应在接到本决定书之日起十五日内，将罚款上缴国库（收款单位：重庆市江北区财政局；账号：3100022209024915097，开户行：工行重庆建东支行，并将《缴款书》复印件送我局政府采购中心。如你公司到期不缴纳罚款，我局将每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
如不服本处罚决定，可以在收到本决定书之日起六十日内向重庆市财政局或重庆市江北区人民政府申请行政复议；或者在收到本决定书之日起六个月内，依法向人民法院提起行政诉讼。逾期不申请行政复议或者不向人民法院提起行政诉讼又不履行行政处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。
除法律另有规定外，行政复议或行政诉讼期间，行政处罚不停止执行。
附件：送达回证

重庆市江北区财政局

2020年12月28日